АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         15.01.2019                                                                                                 №_21_

О координационном совете по обеспечению

своевременности и полноты поступления

налоговых и неналоговых платежей в

районный бюджет муниципального

образования Вязниковский район

В целях повышения эффективности работы, направленной на обеспечение

полноты поступления налоговых и неналоговых платежей в районный бюджет

муниципального образования Вязниковский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о координационном совете по обеспечению

своевременности и полноты поступления налоговых и неналоговых платежей в

районный бюджет муниципального образования Вязниковский район согласно

приложению № 1.

2. Утвердить состав координационного совета по обеспечению

своевременности и полноты поступления налоговых и неналоговых платежей в

районный бюджет муниципального образования Вязниковский район  согласно

приложению № 2.

3. Признать утратившими силу:

- пункты 1 и 2 постановления администрации района от 23.05.2013 № 556

«О мерах по обеспечению своевременности и полноты поступления налоговых и

неналоговых платежей в районный бюджет муниципального образования

Вязниковский район»;

- постановление администрации района от 21.01.2015 № 66 «О внесении

изменений в пункт 1 постановления администрации района от 23.05.2013 № 556

«О мерах по обеспечению своевременности и полноты поступления налоговых и

неналоговых платежей в районный бюджет муниципального образования

Вязниковский район»;

- постановление администрации района от 05.02.2016 № 89 «О внесении

изменений в пункт 1 постановления администрации района от 23.05.2013 № 556

«О мерах по обеспечению своевременности и полноты поступления налоговых и

неналоговых платежей в районный бюджет муниципального образования

Вязниковский район»;

2

- постановление администрации района от 27.09.2017 № 1081 «О внесении

изменений в пункт 1 постановления администрации района от 23.05.2013 № 556

«О мерах по обеспечению своевременности и полноты поступления налоговых и

неналоговых платежей в районный бюджет муниципального образования

Вязниковский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района по экономике, начальника финансового

управления.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местной администрации                                                            И.В. Зинин

3

                                                      Приложение № 1

                                                           к постановлению администрации района

                                                        от 15.01.2019  № 21

ПОЛОЖЕНИЕ

о координационном совете по обеспечению своевременности и полноты

поступления налоговых и неналоговых платежей в районный бюджет

муниципального образования Вязниковский район

1. Общие положения

1.1. Координационный совет по обеспечению своевременности и полноты

поступления налоговых и неналоговых платежей в районный бюджет

муниципального образования Вязниковский район (далее – Совет) создан в целях

увеличения поступления доходов и сокращения задолженности по налоговым и

неналоговым платежам в районный бюджет муниципального образования

Вязниковский район.

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской

Федерации, законодательством и нормативными актами Российской Федерации,

нормативными актами Владимирской области, Уставом и нормативными актами

Вязниковского района, а также настоящим Положением.

1.3. Основной целью деятельности Совета является взаимодействие всех

входящих в него органов в работе по обеспечению выполнения контрольных

показателей по мобилизации доходов в бюджет Вязниковского района.

1.4. Основной формой работы Совета является заседание Совета.

2. Основные направления работы Совета

2.1. Выявление проблемных категорий налогоплательщиков (предприятий,

организаций, физических лиц, имеющих задолженность по налоговым и

неналоговым платежам в бюджет) на основании информации Межрайонной

инспекции Федеральной налоговой службы № 2 по Владимирской области.

2.2. Определение причин неплатежеспособности налогоплательщика на

основании оценки финансово-экономического состояния на заседании Совета в

присутствии руководства предприятия и членов Совета.

2.3. Рассмотрение вопросов по легализации заработной платы для

обеспечения полноты уплаты налоговыми агентами налога на доходы физических

лиц.

2.4. Приглашение на заседание Совета руководителей предприятий,

учреждений и организаций, заявивших налоговые убытки от финансово-

хозяйственной деятельности и прибыльных организаций с низкой налоговой

нагрузкой.

2.5. Рассмотрение вопросов обеспечения соблюдения запрета на

ограничение трудовых прав и свобод граждан в зависимости от возраста, а также

реализации мер, направленных на сохранение и развитие занятости граждан

предпенсионного возраста.

4

3. Права и обязанности членов Совета.

3.1. Состав Совета создается и утверждается главой местной администрации

района.

3.2. Председатель Совета осуществляет руководство заседанием Совета.

3.3. Организация текущей работы Совета, подготовка материалов к

заседаниям проводится секретарем Совета.

3.4. Для участия в заседаниях Совета могут быть приглашены

представители, не входящие в состав Совета.

3.5. Члены Совета имеют право:

- заслушивать руководителей и главных бухгалтеров предприятий и

организаций независимо от организационно-правовых форм собственности,

индивидуальных предпринимателей без образования юридического лица, которые

имеют задолженность по платежам в бюджет, осуществляющих деятельность на

территории Вязниковского района и (или) состоящих на налоговом учете в

Межрайонной ИФНС России № 2 по Владимирской области;

- запрашивать и получать материалы, необходимые для работы Совета, от

структурных подразделений администрации Вязниковского района,

Межрайонной ИФНС России № 2 по Владимирской области, от юридических лиц,

индивидуальных предпринимателей без образования юридического лица и

физических лиц - информацию по вопросам финансово-экономической

деятельности и имеющейся задолженности по налоговым и неналоговым

платежам в районный бюджет муниципального образования Вязниковский район.

5

                                                      Приложение № 2

                                                           к постановлению администрации района

                                                        от 15.01.2019  № 21

СОСТАВ

координационного совета по обеспечению своевременности и полноты

поступления налоговых и неналоговых платежей в районный бюджет

муниципального образования Вязниковский район

ГЛАЗУНОВА                                         -

Валентина Юрьевна

заместитель главы администрации

района по экономике, начальник

финансового управления, председатель

Совета

КУРЮКИНА                                          -

Наталья Павловна

заведующий  отделом экономики, сферы

услуг и предпринимательства

администрации Вязниковского района,

заместитель председателя Совета

ПАВЛОВА                                             -

Мария Вячеславовна

заведующий отделом налоговых и

неналоговых доходов финансового

управления администрации, секретарь

Совета

             Члены  Совета:

АВДЕЕВА                                        -

Антонина Ивановна

директор филиала № 1 Государственного

учреждения – Владимирского

регионального отделения Фонда

социального страхования Российской

Федерации (по согласованию)

АГАНИЧЕВА                                         -

Марина Михайловна

заведующий юридическим отделом

администрации района

ВОЛКОВ                                                -

Максим Викторович

директор муниципального казенного

учреждения «Земельная палата

Вязниковского района Владимирской

области»

ЛАПШИН                                             -

Кирилл Александрович

директор государственного казенного

учреждения Владимирской области

«Центр занятости населения города

Вязники» (по согласованию)

ЛЕБЕДЕВА                                          - заместитель начальника Межрайонной

6

Ольга Юрьевна                      инспекции Федеральной налоговой

службы № 2 по Владимирской области

(по согласованию)

ЛЫСЕНКО                                        -

Елена Юрьевна

начальник государственного учреждения

УПФР РФ в Вязниковском районе

Владимирской области

(по согласованию)

РОДНЕВ                                              -

Евгений Васильевич

начальник отделения экономической

безопасности и противодействия

коррупции ОМВД России по

Вязниковскому району

(по согласованию)

СОЛОДИЛОВ                                        -

Роман Михайлович

руководитель Вязниковского

межрайонного следственного отдела

следственного управления

Следственного комитета по

Владимирской области

(по согласованию)

ШУТОВА                                             -

Оксана Олеговна

начальник управления строительства и

архитектуры администрации района